普通气缸的中口径（φ20〜φ40）系
列，可拆卸的气缸。
通用型
φ20・φ30・φ40
CMA2
小型气缸
系列体系表� 206
● 双作用・单活塞杆型（CMA2） 208

IP5020FACMA2
T0H IR P5020FACMA2
〈型号表示例〉
CMA2-FA-20-50-T0H-R-PI
机种：小型气缸 双作用・单活塞杆型
A  安装形式 ：前端法兰型
B  缸径 ：φ20mm
C  行程 ：50mm
D  开关型号 ：有触点TOH开关，导线长度1m
E  开关数 ：前端带1个
F  选择项 ：同一气口位置
G  附件 ：单耳环连接件
选择项
注3、注4
附件
注5
开关数
开关型号
行程
缸径
安装形式
注1
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法
型号选择时的注意事项
A
B
C
D
E
F
G
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
210
CMA2 Series
型号表示方法
T形开关

（第210页B项）
40T0HCMA2
开关单体型号表示方法
＜T形开关＞
● 开关本体＋安装部件一套
开关型号
（第210页D项）
开关型号
（第210页D项）
［D］开关型号
缸径（mm）
φ20 φ30 φ40
安装部件
基本型（00） 注3 M1-00-20 M1-00-30 M1-00-30
轴向脚座型（LB/LS） M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30
法兰型（FA/FB） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30
单耳环型（CA） M1-CA-20 M1-CA-30 M1-CA-30
双耳环型（CB） M1-CB-20 M1-CB-30 M1-CB-30
耳轴型（TA/TB） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-40
安装部件型号表示方法
注1 ：上述安装部件型号为紧固螺母、齿形垫片、平行销等整套的型号。
注2 ：轴向脚座型（两侧）时，需要2套“MI-LB-※”。
注3 ：仅为安装用螺母、齿形垫片。基本型（00）产品中附带1套，请在另行需要时使用。
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
211
CMA2 Series
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆螺母 钢 铬酸锌钝化处理 12 活塞B 铝合金
2
活塞杆 φ20・φ30 不锈钢
φ40 碳素钢
工业用镀铬 13 弹簧垫圈 钢 铬酸锌钝化处理
14 六角螺母 钢 铬酸锌钝化处理
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 15 后端盖 铝合金 钝化处理
4 轴套 无油自润滑轴承 注1 16 螺母 钢 铬酸锌钝化处理
5 前端盖 铝合金 钝化处理 17 齿形垫片 钢 铬酸锌钝化处理
6 气缸垫圈 丁腈橡胶 18 气口管接头 黄铜 注2
7 缸筒 铝合金 硬质阳极氧化 带开关
8 活塞A 铝合金 19 开关本体
9 活塞密封件 丁腈橡胶 20 束带 不锈钢
10 磁环 磁性塑料 21 盘头小螺钉 不锈钢
11 耐磨环 聚缩醛树脂 22 开关安装导轨 不锈钢
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ20 CMA2-20K
3  6  9  11φ30 CMA2-30K
φ40 CMA2-40K
安装形式 材质

SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
220
CMA2 Series
通用附件外形尺寸图
型号
适用缸径
（mm）
AA CA CD CH EW KK MA MC
重量
（g）
M1-I-20 20 14 30 10 19 8 M8×1.0 13 10 60
M1-I-30 30 14 36 12 25 10 M10×1.25 16 12 106
M1-I-40 40 14 36 12 25 10 M12×1.5 16 12 100
型号
适用缸径
（mm）
CA CB CD CH CL KK MB MC
重量
（g）
M1-Y-20 20 30 8 10 19 19 M8×1.0 13 10 99
M1-Y-30 30 36 10 12 25 25 M10×1.25 16 12 197
M1-Y-40 40 36 10 12 25 25 M12×1.5 16 12 193
型号 适用机种
适用缸径
（mm）
CD MR
重量
（g）
M1-B2-30-CA CMA2-CA
耳环型
20 10 11 158
M1-B2-40-CA 30・40 12 11 162
M1-B2-20-TA CMA2-TA/TB耳
轴型
20 8 8 132
M1-B2-30-TA 30・40 10 11 142
型号
适用缸径
（mm）
A D CD EL T X Y
重量
（g）
M1-P-20 20 37 4 10 28 1.6 10.5 18 29
M1-P-30 30・40 46 4 12 37 2.3 12.5 22 50
型号
适用缸径
（mm）
A B CD D 使用挡圈
重量
（g）
M1-P2-20 20 25 20 10 9 E形9 16
M1-P2-30 30・40 27 22 12 9 E形9 24
CMA2系列通用附件外形尺寸图
● 单耳环连接件（I）
● 双耳环连接件用销（P）● 双耳环支撑件（B2）
● 双耳环支撑件用销（P2）

IM2520FACMA2-E
T0H IR M2520FACMA2-E
〈型号表示例〉
CMA2-E-FA-20-25-T0H-R-MY
机种：小型气缸 双作用・直接安装型
A  安装形式 ：法兰安装
B  缸径 ：φ20mm
C  行程 ：25mm
D  开关型号 ：有触点TOH开关，导线长度1m
E  开关数 ：前端带1个
F  选择项 ：活塞杆材质变更
G  附件 ：双耳环连接件
选择项
附件
注2
开关数
开关型号
行程
■  关于中间行程，可按每
1mm为单位进行制作。
缸径
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法
注1： 有关带开关最小行程，请参阅第222页。
注2 ：无法同时选择“I”“Y”。
型号选择时的注意事项
A
B
C
D
E
F
G
符号 内   容
A  安装形式
LS 侧面脚座安装
FA 法兰安装
B  缸径（mm）
20 φ20
30 φ30
40 φ40
C  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ20 1～700
每1mmφ30 1～700
φ40 1～700
D  开关型号
卷绕型
端子箱型 触